

## PROTOKÓŁ NR XV/2004

z posiedzenia XV sesji Rady Miejskiej w Gostyninie odbytego w dniu 31 marca 2004 roku.

Stan Rady - 21

Obecni – 21

Lista obecności w załączeniu.

Obrady rozpoczęto o godzinie 9<sup>00</sup>, a zakończono o godzinie 18<sup>40</sup>.

### **D o p u n k t u 1.**

*Otwarcie obrad.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder** - Witam Państwa na XV sesji Rady Miejskiej w Gostyninie. Serdecznie witam Przewodniczącego Rady Powiatu Gostynińskiego pana Mariana Pagórka. Witam gości, którzy przybyli w związku z częścią merytoryczną, sesji witam Pani Hannę Subotowicz Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy, witam Panią Agnieszkę Domżał, która reprezentuje dzisiaj Gostynińskie Centrum Informacji.

### **D o p u n k t u 2.**

*Uchwalenie zmian porządku obrad.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder odczytał porządek posiedzenia.*

**Burmistrz Miasta** – proszę o wprowadzenie do porządku posiedzenia dwóch projektów. Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa krytej pływalni Międzyszkolnego Kompleksu Sportowego” i uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu działań Burmistrza Miasta Gostynina na lata 2003-2007.

**Radny Piotr Jankowski** – czy to koniecznie musi być na tej sesji, ponieważ dzisiaj będziemy uchwalać budżet.

**Burmistrz Miasta** – te dwa projekty łączą się z budżetem. Będzie przyjęty budżet, a nie będzie podjętej uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, więc to musi być dzisiaj na sesji.

*Za wprowadzeniem do porządku obrad punktu 9 „Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa krytej pływalni Międzyszkolnego Kompleksu Sportowego” opowiedziało się 17 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.*

*Za wprowadzeniem do porządku obrad punktu 10 „Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu działań Burmistrza Miasta Gostynina na lata 2003-2007” opowiedziało się 16 radnych, głosów przeciw nie było i 1 głos wstrzymujący się.*

*Za porządkiem posiedzenia z wymienionymi punktami głosowało 17 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.*

*Porządek przyjęto.*

## **Porządek sesji:**

1. Otwarcie obrad.
2. Uchwalenie zmian w porządku obrad.
3. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Bezrobocie w Gostyninie i sposoby jego zwalczania:
  - działalność Powiatowego Urzędu Pracy,
  - działalność Powiatowego Centrum Informacyjnego,
  - działania samorządu miejskiego w zakresie walki z bezrobociem oraz aktywacji na lokalnym rynku pracy.
6. Funkcjonowanie ochrony zdrowia na terenie Gostynina:
  - podstawowa opieka zdrowotna,
  - lecznictwo zamknięte,
  - doraźna pomoc lekarska,
  - opieka lekarsko-pielęgniarska i stomatologiczna w miejskich placówkach oświatowych,
  - badania profilaktyczne i programy prozdrowotne realizowane przez Urząd Miasta Gostynina.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Miasta Gostynina na 2004 rok.
8. Przyjęcie budżetu Miasta Gostynina na rok 2004.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa krytej pływalni Międzyszkolnego Kompleksu Sportowego”.
10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu działań Burmistrza Miasta Gostynina na lata 2003-2007”.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad.

### **Do punktu 3**

#### **Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta.**

**Burmistrz Miasta Włodzimierz Śniecikowski** odczytał sprawozdanie międzysesyjne za okres od 26 lutego do 30 marca 2004 roku - *sprawozdanie na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

### **Do punktu 4**

#### **Interpelacje i zapytania radnych.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał 3 interpelacje złożone przez radnych Andrzeja Robackiego, Agnieszkę Korajczyk i Tadeusza Gryninga oraz pisemne zapytanie radnego Andrzeja Robackiego – pisma stanowią załącznik do protokołu.*

**Radny Piotr Jankowski** – ja już wcześniej pytałem i mam nadzieję, że dzisiaj znajdzie się odpowiedź na moje pytanie, a chodziło o podanie łącznych zobowiązań miasta to znaczy pożyczki, kredyty i płatności, które są przesunięte w czasie.



**Radny Paweł Kijek** – ilu mieszkańców Gostynina zatrudnia firma Kirchoff i czy z tego tytułu ma jakieś ulgi podatkowe. Przy nowo oddanym budynku przy ul. 3 Maja zostały zainstalowane kiepskiej jakości oprawy oświetleniowe, dlaczego nie są to oprawy Eigo.

**Burmistrz Miasta** – już przygotowaliśmy informację na temat łącznych zobowiązań miasta była ona odczytana na koniec poprzedniej sesji.

**Radny Arkadiusz Górski** – moje jedno zapytanie dotyczy wysypiska śmieci przy ul. Kowalskiej a drugie rewaloryzacji plac dla nauczycieli i pracowników nie będących nauczycielami. 12 marca tego roku odbyło się spotkanie z mieszkańcami w szkole głównym tematem poruszonym była sprawa wysypiska śmieci przy ul. Kowalskiej. W notatce, którą sporządziła „Gazeta Gostynińska” była mowa, że pan Burmistrz jest nieuchwytny. Chcę to zdementować wielokrotnie były organizowane spotkania i uczestniczył w nich pan Burmistrz albo osoba zstępująca. Mieszkańcy skierowali prośbę do pana Burmistrz, który odpowiedział, że spowoduje aby użytkownik stosował technologie składowania zatwierdzoną w dokumentacji technicznej, jeżeli użytkownik nie będzie wywiązywał się z przyjętych na siebie obowiązków to będzie wnioskował o zamknięcie wysypiska do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Jakie czynności podjął pan aby użytkownik składowiska odpadów przestrzegał zasad technologicznych zawartych w dokumentacji. Jakie są dotychczas zauważone efekty pana działań. Drugi temat jest związany z rewaloryzacją plac w sferze budżetowej szczególnie oświaty. 23 marca sejm przyjął ustawę budżetową na rok 2004 jest w niej mowa o subwencji oświatowej. Od kiedy i w jakiej wysokości będzie wprowadzona w naszych placówkach rewaloryzacja plac dla nauczycieli i dla pracowników nie będących nauczycielami.

**Radny Piotr Jankowski** – je nie bez powodu proponowałem aby tematem wysypiska śmieci zajęła się komisja rewizyjna i sprawdziła czy jest to użytkowane zgodnie z przyjętymi założeniami.

## **D o p u n k t u 5**

**Bezrobocie w Gostyninie i sposoby jego zwalczania:**

➤ *działalność Powiatowego Urzędu Pracy,*

**Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy Hanna Subotowicz** – *przedstawiła informację, materiał na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

**Radny Czesław Jaśkiewicz** – co to znaczy mieć status bezrobotnego, jakie to są konsekwencje dla niego jakie są skutki prawne. Ile czasu należy przepracować i w jakim okresie aby uzyskać zasiłek dla bezrobotnych. Jak jest duży procent pracowników, którzy są przyjmowani do pracy na jeden, dwa miesiące i zwalniani oraz jaka jest przyczyna tak dużej wymiany pracowników.

**Kierownik PUP** – bezrobotnym jest osoba, która jest zdolna i gotowa do podjęcia pracy, czyli ta, która utraciła pracę, bądź nigdy nie pracował, bądź posiada status absolwenta. Czyli jest to osoba, która figuruje w naszej ewidencji. Jeżeli wcześniej pracowała a potem ewentualnie otrzymała zasiłek przez okres 12 miesięcy to po tym okresie dalej figuruje w naszej ewidencji jako osoba bezrobotna, bez prawa do zasiłku. Tutaj nakładają się dwie sprawy ubezpieczeniowe jeżeli jest osoba u nas ubezpieczona pobiera zasiłek, odprowadzamy wtedy składki, a od osób, które nie mają prawa do zasiłku składki pobierane są ze współmałżonka. W przypadku gdy jest to osoba samotna my odprowadzamy tę składkę. Jeżeli jest współmałżonek, który pracuje to w tym momencie obowiązek ciąży na współmałżonku i osoba ta ubezpieczona jest tak jak dziecko. Jest wystawiona legitymacja ubezpieczeniowa jako członek rodziny i osoba ta podlega z tytułu ubezpieczenia



członka rodziny. Utrata jest wtedy, kiedy osoba nie zgłasza się w wyznaczonym terminie. Ustawowo jest okres 5 dni, kiedy osoba może usprawiedliwić swoją nieobecność przede wszystkim poprzez dostarczenie zwolnienia lekarskiego bądź innych dokumentów potwierdzających, że taka sytuacja będzie usprawiedliwiona i wtedy tego statusu nie traci. Są różne czynniki, które powodują, że osoba się nie stawia np. wyjeżdża za granicę. Jest takie prawo, że przysługuje do 30 dni, wraca z powrotem i wtedy może się zarejestrować. Pytanie dotyczące dużego procentu pracowników, którzy są przyjmowani na okres jednego lub dwóch miesięcy i potem są zwalniani. W tym przypadku należy to pytanie zadać pracodawcom. Przy zmianie naszej ustawy od 1 maja br. osoby, które będą się rejestrowały będą miały prawo do zasiłku przez okres 6 miesięcy, w związku z tym krótkotrwały okres zatrudnienia przyniesie efekt.

**Radny Grzegorz Kołodziej** – jak się obecnie definiuje tzw. ukryte bezrobocie, jaka jest skala tego zjawiska na terenie Gostynina. W podanych materiałach jest podane, że z ewidencji wyłącza się ogromną rzeszę ludzi, czy to też jest tzw. ukryte bezrobocie, czy te osoby ewentualnie zwiększałyby tę stopę bezrobocia podaną na poziomie 29,6%.

**Kierownik PUP** – jeżeli chodzi o ukryte bezrobocie to takich danych nie można podać, nie ma żadnego zdefiniowanego pojęcia co to znaczy ukryte bezrobocie. Znaczna część bezrobotnych na pewno pracuje, nie dotyczy to wszystkich. Są osoby, które nie zgłaszają się w wyznaczonym terminie i jesteśmy w stanie je wychwycić, osoba ta pracuje i w końcu sama rezygnuje. Są również działania Policji Pracy gdzie też są przypadki gdzie są osoby zatrudniane na czarno natomiast jaki duży rozmiar jest tego trudno mi powiedzieć. Te osoby, które pracują na czarno i w tej chwili gdyby pracodawca je zarejestrował to byłyby znaczny spadek bezrobocia. Ten spadek jednak nastąpi, kiedy wejdzie w życie projekt ustawy o ubezpieczeniu zdrowotnym. Jeżeli okaże się, że każda osoba bez względu na to czy będzie podlegała, czy nie będzie podlegała ubezpieczeniu będzie miała prawo do dostępu do lekarza pierwszego kontaktu.

**Radna Agnieszka Korajczyk** – jedną z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu są pożyczki. W związku z tym jakie kryteria należy spełnić aby taka pożyczkę otrzymać, na jaką formę działalności. Jak Urząd stara się pomóc osobom z wyższym wykształceniem. Czy Urząd otrzymuje oferty z zagranicy i czy wiele osób z nich korzysta?. Jak Urząd Pracy przygotowuje się i czy opracowuje oferty do Europejskiego Funduszu Rozwój Zasobów Ludzkich?.

**Kierownik PUP** – jedną z form Urzędu są pożyczki. Kryteria są zatwierdzone przez Powiatową Radę Zatrudnienia nie ma wyszczególnienia rodzaju działalności na jaką może być przyznana pożyczka. Wyjątek stanowi handel obwoźny i na taką formę działalności nie może być przyznana pożyczka oraz na zakup samochodu osobowego. Jest promowana działalność wytwórcza i usługowa i tutaj można się ubiegać o wyższą kwotę, maksymalna kwota do tej pory to dwudziestokrotność przeciętnego wynagrodzenia. W myśl nowych projektów ustaw od 1 maja będzie do 5 krotnego, w związku z tym ta kwota znacznie się ograniczy. W tym roku 2 osoby złożyły wniosek. Jeżeli chodzi o osoby z wyższym wykształceniem to wskaźnik ten rośnie. Nasze działania są takie, żeby przede wszystkim na tyle żeby pozyskać informacje od pracodawców zatrudnianiem tych osób, sam Urząd mimo chęci, jeżeli nie będzie miejsc pracy gdzie pracodawca określi jakie kategorie musi spełnić ta osoba nie jest w stanie nic zrobić. W tej chwili zainteresowanie tym osobami wzrasta i być może łączy się to z wejściem do Unii, ponieważ jednym z działań jest znajomość języków obcych. Na ten rok mamy ujęte przeprowadzenie szkolenia języka angielskiego. Oferty zagraniczne w tej chwili do naszego Urzędu napływają jest to bardzo szeroki przekrój w większości są to stanowiska robotnicze. Problem tutaj jest ze znajomością języka, musi być przynajmniej podstawowa znajomość. W tej chwili za naszym pośrednictwem korzystają osoby



z wyjazdów do Hiszpanii i Niemiec. Europejski Fundusz Społeczny jest to element który jest nowy. Jesteśmy na etapie przygotowywania dwóch projektów, jeden przeznaczony na pozyskanie środków dla osób długotrwale bezrobotne, drugi to młodzież.

**Burmistrz Miasta** przedstawił informację na temat firm działających na terenie miasta – *material stanowi załącznik do protokołu.*

**Radny Paweł Kijek** – pan Burmistrz podał, że mamy 1720 przedsiębiorców, ilu oni zatrudniają pracowników.

**Burmistrz Miasta** – to jest trudno wyliczyć. Można tutaj 1720 przedsiębiorców pomnożyć razy trzy i mniej więcej będzie to suma zatrudnionych pracowników. Mamy na terenie miasta firmy, które zatrudniają po 300 ludzi, szczególnie firmy budowlane.

➤ *działalność Powiatowego Centrum Informacyjnego,*

**Przedstawiciel Powiatowego Centrum Informacyjnego Agnieszka Domżał** przedstawiła informację – *material na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

➤ *działania samorządu miejskiego w zakresie walki z bezrobociem oraz aktywacji na lokalnym rynku pracy.*

**Burmistrz Miasta** – działalność Urzędu w zapobieganiu bezrobociu głównie skupia się na organizacji prac publicznych, prac interwencyjnych jak również tzw. okresu stażowego czy absolwenckiego. Przy pomocy Urzędu Pracy, z którym współpraca dobrze się układa co roku zatrudniamy sporo bezrobotnych. W ub. roku w ramach robót publicznych organizowanych w gminach, było zatrudnionych 60 osób z programu ratowania zbytków, 99 osób w ramach robót publicznych i około 12 osób w ramach odbywania staży absolwenckich. Prowadzimy listę, typujemy dla Urzędu Pracy osoby, które naszym zdaniem potrzebują najbardziej pracy. Lista nasza jest weryfikowana przez Urząd Pracy i jeżeli Urząd zakwalifikuje te osoby wówczas oni u nas pracują. Jest też potrzeba efekt z organizacji prac publicznych, jeden to efekt w postaci rzeczy które powstaną z robót publicznych na rzecz gminy, a drugi efekt to zatrudnienie osób. W ubiegłym roku gdzie prace kończyły się w grudniu przedłużyliśmy do 15 marca kilku osobom, to wynikało z umowy zawartej z Burmistrzem i Urzędem Pracy. Inwestycje, które prowadzi miasto powodują to, że przedsiębiorcy mają zatrudnienie. Inwestycje takie jak budowa pływalni, budowa 3 bloków TBS i kolejne budowy na pewno powodują miejsca pracy. Gdyby ci przedsiębiorcy z naszego rynku, którzy realizują te inwestycje nie budowałiby tych obiektów na pewno nie zatrudnialiby tyle osób, tak wynika z rozmów z przedsiębiorcami. Część dochodów miasta pochodzi ze sprzedaży majątku komunalnego, gdybyśmy nie inwestowali to byśmy dekapitalizowali wartość miasta. Inwestowanie jest czymś właściwym i ma wpływ na mniejsze bezrobocie w mieście. W tym roku również jesteśmy na etapie dokończenia pewnych działań z Urzędem Pracy i też zatrudnimy osoby, ale niestety mniej niż w roku ub. Z programu „Ratowania Zabytków” zostały zatrudnione osoby. Jest to program, który został powołany przez Mazowiecki Urząd Pracy wraz z Konserwatorem Wojewódzkim. Z tego programu mogą korzystać tylko takie gminy, które realizują zadania w odbudowie bądź remontach zabytków. W ub. roku prace publiczne były na Zamek w Gostyninie, dostaliśmy 60 bezrobotnych na remont Zamku. W tym roku dostaniemy tylko 30 osób z tego programu. Łącznie zatrudnimy około 60 osób na prace publiczne oraz trochę absolwentów i stażystów. Te osoby będą wykonywały chodniki, okrawężnikowanie dróg, roboty



przy Zamku. Były lata kiedy Urząd Miasta zatrudniał ponad 200 ludzi. Dzisiaj takiej możliwości nie ma, te ograniczenia coraz bardziej idą w kierunku zmniejszania liczby na prace publiczne dla m.in. oraz skracania okresu pobierania zasiłku dla bezrobotnych, od 1 maja będzie 6 miesięcy zasiłku. Te roboty mają znaczenie dla ludzi długotrwale pozostających bez pracy. Urząd Pracy pokrywa koszty do najniższej krajowej, a Urzędu daje nagrody jak osoba jest wydajna. Osoby te mają przedłużane umowy, przynajmniej na dwa trzy miesiące jest to wymagalne przepisami Urzędu Pracy. W program Aktywizacji Miasta, który powstaje są włączone naturalne zasoby jakie posiadamy, są to wszystkie dziedziny gospodarcze jakie miasto na przyszłość będzie mogło podejmować dla tworzenia miejsc pracy. Jest to również jeden z elementów rozwiązywania problemu bezrobocia w naszym mieście. Program ten będzie wytycznym co w danym roku ma zaistnieć co ma być zbudowane, żeby przybyło 55 miejsc pracy.

**Radny Piotr Jankowski** – miasto w miarę swoich możliwości może się włączyć do walki z bezrobociem. Kiedy rozpoczyna się działalność gospodarczą jest wpis do ewidencji i my mamy na dość wysokim poziomie ustalone opłaty. Plan przestrzennego zagospodarowania miasta pozwoliliśmy, żeby tutaj wchodziły sklepy duże powierzchniowo. My jako Rada powinniśmy tym supermarketom, które działają na naszym terenie przeciwdziałać w taki sposób aby w planie uchwalić, że np. sklep, który posiada powierzchnię sprzedaż powyżej 200 m<sup>2</sup> powinien mieć obok siebie 100 m<sup>2</sup> parkingu. W ten sposób moglibyśmy przeciwdziałać powstawaniu tych supermarketów, powinniśmy w tym temacie podjąć zdecydowane działania. Sprawa wody nie ma ekonomicznego uzasadnienia aby przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą płacili dwa razy więcej za wodę niż użytkownicy gospodarstwa domowego. Temat ten miał być poruszony na Komisji Rozwoju Gospodarczego ale z braku quorum komisja się nie zebrała. Ja mam pytanie do państwa radnych co mamy zrobić z planem zagospodarowania przestrzennego miasta, aby przeciwdziałać tego typu tendencją i umożliwić naszym rodzimym przedsiębiorcom prowadzenie pewnego biznesu.

**Burmistrz Miasta** – w Gostyninie nie ma supermarketów wielkopowierzchniowych i marketów, które można uznać za takie, które mają powierzchnię powyżej 1000 m<sup>2</sup>. Jesteśmy jednym z niewielu miast, które się od tego uchroniły. Największy sklep który jest to Dyskont Plus o powierzchni 500 m<sup>2</sup>. Na to wpływu nie mieliśmy, ponieważ ulokował się w budynku gdzie już istniał handel, ale to nie jest super market. Rzeczywiście myślenie jest słuszne i należy nie dopuszczać w tak małych miastach, żeby przychodziły firmy zachodnie i robiły biznes. W Gostyninie mamy 400 placówek handlowych różnych branż. Były zakusy francuskiej firmy Marson, ale nie dopuściłem do tego. Na zachodzie w miastach do 100 tys. mieszkańców nie ma supermarketów tylko poza miastami. U nas w Gostyninie prezentowałem pomysł utworzenia Centrum Handlowego łącznie z bazarami po Budopolu, od ul. Ziejkowej są dwie hale i tam można urządzić taki obiekt dla naszych kupców. Sprawę wygraliśmy z syndykiem masy upadłościowej Budopolu i nastąpiła kasacja wyroku. Sprawa wody i ścieków, te ścieki od przedsiębiorstw są różnej jakości i tak jest w przepisach, że one są zawsze droższe. Generalnie jestem za tym aby przedsiębiorcom umożliwiać co się da obtanić.

**Radny Piotr Jankowski** – czy mogę otrzymać odpowiedź na temat dotyczący stawki wpisu do ewidencji działalności gospodarczej. Jaka jest obecnie obowiązująca stawka i jakie są widelki możliwe do przyjęcia.

**Burmistrz Miasta** – jest to 100 zł. od rejestracji firmy i na rozszerzenie działalności 50 zł. Ustawa o polacie skarbowej to reguluje.



**Radny Jacek Piotrowicz** – my jako radni robimy dość mało w kierunku przeciwdziałania bezrobociu. Mówimy o obsłudze bezrobocia, które już istnieje jest na poziomie 30%. Obsługa bezrobotnych jest dobra. Duże ukryte bezrobocie jednak jest i jeszcze podnosi te progi. Z powiatu gostynińskiego miasto najlepiej daje sobie radę przy pracach interwencyjnych, publicznych, najwięcej ludzi zatrudnia. Również jako inwestor zachowuje się bardzo dobrze, gdyż dużo inwestujemy jako miasto, dzięki temu przedsiębiorcy gostynińscy mają pracę. Ale za mało robimy, żeby pozyskać i stworzyć możliwości do utworzenia miejsc pracy. Mamy problem z terenami pod inwestycję i gdybyśmy podjęli rozmowy z powiatem i gminą Gostynin to spokojnie byśmy ten teren pod inwestycję znaleźli. My obracamy się ciągle w obrębie własnego budżetu, który jest ograniczony ale możemy ściągnąć dobry kapitał tak jak inne gminy. To jest kierunek, który powinniśmy obrać i w tym kierunku iść. To musi być program ogólnie powiatowy w porozumieniu z gminą Gostynin i wspólnie coś można zrobić.

**Radny Czesław Jaśkiewicz** – sprawa cen wody i ścieków, na dzień dzisiejszy ustawodawca narzuca dopłaty na ochronę środowiska za wodę i ścieki dla przedsiębiorców. Czy mamy przetrzymać koszty na gospodarstwa domowe? Ja jestem przeciw.

**Burmistrz Miasta** - po 8 latach pełnienia tej funkcji wiem dobrze, że miasto Gostynin może iść w kierunku tego co posiadamy walorów przyrodniczych. My nie oczekujemy, że przyjdą tutaj duże firmy. Jestem w kontakcie z Polską Agencją Informacyjną Współpracy Zagranicznej mam tam znajomych, którzy pomagają, są próby ale oni nie chcą, my nie jesteśmy atrakcyjni. Tu nie sprowadzimy dużej firmy, to jest niemożliwe miasta tej wielkości nie ściągną do siebie takiej firmy. My nie mamy terenów lokalizacyjnych dla dużego przedsiębiorstwa 54% terenu administracyjnego miasta to są lasy, 30% mamy zurbanizowane i kilkanaście procent to tereny rolnicze. Trzeba iść w kierunku tego co posiadamy, promować się sprowadzać inwestorów w tym kierunku z tego będzie wynikało jakich inwestorów należy sprowadzać do miasta. To piękne miejsce jaka jest Ziemia Gostynińska i Pojezierze ma to do siebie, że nie każda firma może tu zafunkcjonować. Należy iść w kierunku tego co dzisiaj budujemy tego programu i poszukiwać firm, które będą się instalowały zgodnie z tym programem dla tego terenu dla tych zasobów naturalnych jakie posiadamy i bogactwa przyrodniczego.

**Radny Piotr Jankowski** – chciałby poprzeć to co powiedział Radny Piotrowicz, że konieczne w tym temacie jest współdziałanie trzech jednostek Gminy Gostynin, Miasta Gostynin i Powiatu. Ważne jest żebyśmy w tym rejonie mogli coś stworzyć. Sami jako miasto Gostynin będzie nam dużo trudniej.

**Radny Jacek Piotrowicz** – to współdziałanie jest bardzo ważne. Powinno być spotkanie wszystkich radnych z powiatu, gminy i miasta oraz bezrobotnych i czego oni oczekują. Musi być pewien program stworzony i współdziałanie między gminą i powiatem. Są miasta, które mają powierzchnię pod inwestycje np. Mszczonów.

**Burmistrz Miasta** – ze spisu powszechnego wynika, że z Gostynina ciągle przebywających w Belgii jest 1000 osób. W Mszczonowie jest inna sytuacja, tam jest możliwość terenowa. Warunki geotermalne mamy lepsze niż Mszczonów, na niżu Polski mamy najlepsze.



## Do punktu 6

### *Funkcjonowanie ochrony zdrowia na terenie Gostynina:*

#### ➤ *podstawowa opieka zdrowotna,*

**Kierownik Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Medicus” Tadeusz Kozubski przedstawił informację o funkcjonowaniu NZOZ „Medicus” w Gostyninie – materiał na piśmie stanowi załącznik do protokołu.**

**Radny Piotr Jankowski** – „Medicus” zakupił działki od miasta, czy tam będzie pobudowana przychodnia.

**Kierownik NZOZ Medicus** – tak mamy taki plan. Chcemy pobudować dużą przychodnię lekarsko – pielęgniarską o łącznej powierzchni 1590 m<sup>2</sup>. Jest to bardzo duże dla nas przedsięwzięcie, szczególnie w czasach tak częstych zmian w służbie zdrowia. Być może rozpoczniemy budowę w miesiącach kwiecień, maj br.

**Radny Czesław Jaśkiewicz** – mieszkańcy się uskarżają, że jest ciężko dostać skierowanie na badania specjalistyczne. Z przedstawionego materiału wynika, że limit na te badania jest przekroczony. Lekarze starają się minimalizować te skierowania, czy tak jest?

**Kierownik NZOZ Medicus** – jesteśmy zakładem, który w tej chwili znajduje się na drugim miejscu w ilości wykonanych badań, mówię o rejonie delegatury Płock. Wydaliśmy ponad 14% na badania. Trudno mi dyskutować, że kiedyś ktoś był nie zadowolony. Czy my wydamy 14% czy 16% to nie ma znaczenia dla naszego funkcjonowania, każdy lekarz decyduje o tym. Instytucje które są odpowiedzialne np. za badania sportowców, kiedy są to badania, które kluby powinny wykonywać na własny koszt przysyłają ich do nas, ponieważ nie mają na nie środków. Od tej strony my zabezpieczamy pacjentów dobrze. Jeżeli chodzi o skierowania do poradni specjalistycznych, każdy lekarz kieruje wg. swojego uznania, kiedy taką potrzebę widzi, za takie usługi my nie płacimy. Zarzucanie, że nie chcemy kierować pacjenta z powodów finansowych jest zarzutem zupełnie nie trafionym. Pacjenci mogą zwrócić się do każdej poradni specjalistycznej na terenie całej Polski. Ograniczenia w skierowaniach do poradni specjalistycznych mogą wynikać z powodów merytorycznych.

**Radny Piotr Jankowski** – czy te 14,2% to są badania, które są zlecane na zewnątrz czy łącznie z badaniami, które przeprowadzacie są we własnym zakresie.

**Kierownik NZOZ Medicus** – jest to łącznie podane, w tym zdecydowana większość to badania zlecane na zewnątrz.

#### ➤ *lecznictwo zamknięte,*

**Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gostyninie Marek Kielczewski** – przedstawił informację na temat funkcjonowania SPZZOZ w Gostyninie – materiał na piśmie stanowi załącznik do protokołu.

**Radny Piotr Jankowski** – jaki jest w tej chwili stan zadłużenia ZOZ-u, ogólna kwota oraz jakie jest zadłużenie w stosunku do miasta i w stosunku do gminy Gostynin. Sprawa funduszy słyszałem, że na 2004 rok dotacja jest wyższa niż w stosunku do roku 2003. Dotarła do mnie taka informacja,



że wszyscy lekarze złożyli sprawę do sądu o dodatek 203 zł. Dlaczego ZOZ rezygnował z prowadzenia podstawowej opieki zdrowotnej. Są w Polsce ZOZ-y, które prowadzą podstawową opiekę zdrowotną mając w swoim posiadaniu bazę. Czy będzie prowadzona apteka w wolnym pomieszczeniu w przychodni?. Decyzją Rady Powiatu zadecydowano, że część działalności, którą prowadził ZOZ w Gostyninie przejmuje Caritas.

**Dyrektor SPZZOZ** – całe zadłużenie to ok. 12 ml łącznie z płacami, ok. 7 ml. to zobowiązania wymagalne, których termin płatności upłynął a lwią część tego stanowi tzw. realizacja ustawy 203, czyli utworzona rezerwa na wypłatę dla pracowników. Wobec dostawców usług, towarów ok. 2 ml. przeterminowanych. W stosunku do Urzędu Miasta w tej chwili zapłaciliśmy podatek cały i pozostaje pod znakiem zapytania sprawa odsetek. Wzrost w Narodowym Funduszu Zdrowia istotnie miał miejsce ale przedstawia się nijak do budżetu który mamy w tym roku, budżet jest mniejszy niż w roku 2003. Ja mam wiedzę z Sądu Pracy taką, kto złożył pozew, czy wszyscy lekarze trudno mi powiedzieć, bo nie tylko lekarze ale i inni pracownicy, pielęgniarki, salowe, pracownicy administracyjni również składali pozwy. Część pracowników nie w takim sensie, że chce wydusić od dyrektora bo on trzyma w kieszeni pieniądze i nie chce zapłacić tylko dlatego, że mija czas przewidziany prawem odnośnie ubiegania się o swoje dochody. Realizacja ustawy 203 w walkach naszych finansowych jest nie możliwa do wykonania, myślę, że tutaj musi dojść do jakiś rozwiązań globalnych w skali kraju bo jest to problem praktycznie wszystkich szpitali w Polsce. Mieliśmy taką koncepcję, że ZOZ będzie się zajmował specjalistyką. Nie jest prawdą, że POZ przynosił jakieś dochody, rozrzucenie działalności przy takiej organizacji pracy od Słubic po Sokołów stanowiło duży problem organizacyjny i finansowy. Są ZOZ-y, które zatrzymały POZ przy sobie jeżeli te POZ były rozrzucone dalej to oni teraz mają długi większe. Są Szpitale które mają POZ na zasadach poradni przyszpitalnej. Apteka - wolne pomieszczenie w przychodni, z tego co ja wiem, a znam stan prawny to pomieszczenie po aptece nie jest jeszcze wolne i nie jest uregulowany stan prawny. Apteki tam być nie może ponieważ to pomieszczenie nie spełnia wymogów jeśli chodzi o prawo farmaceutyczne. Jeżeli chodzi o prowadzenie aptek przez ZOZ-y to nie jest to możliwe bo w obecnym kształcie prawa farmaceutycznego można prowadzić poprzez fundacje przy szpitalne, natomiast apteka otwarta przy szpitalu nie bardzo może funkcjonować. Do końca nie znam inicjatywy powstania Caritasu nie wiem jaki ma być zakres działania, jeżeli to będzie działanie konkurencyjne w stosunku do firm, które funkcjonują to czy jest taka celna inicjatywa, pozostawię bez komentarza. Póki nie wiem jaki będzie zakres tego działania nie będę się wypowiadał.

**Radny Piotr Jankowski** – w stosunku do miasta nie ma zadłużenia tylko chodzi o odsetki, które są na etapie dyskusji natomiast jeszcze proszę powiedzieć o gminie jakie zadłużenie.

**Dyrektor SPZZOZ** – jest zobowiązanie niewymagalne za, które termin płatności ustalony przez Wójta jest do końca obecnego roku. Jest to suma około 1 ml.

**Dyrektor Wojewódzkiego Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Profesora Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie Grzegorz Kołodziej** – przedstawił informację na temat funkcjonowania Woj. SZPZOZ – materiał na piśmie stanowi załącznik do protokołu.



➤ *doraźna pomoc lekarska.*

**Kierownik Woj. Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Gostyninie Marian Materka** – przedstawił informację na temat działalności Stacji Pogotowia Ratunkowego w roku 2003 – *material na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

**Radny Piotr Jankowski** – chcę poruszyć temat wezwań karetki. Kiedyś przez telewizję przewinęła się sprawa odpłatności do tzw. nieuzasadnionych wyjazdów. Jak to jest w naszym przypadku i czy takie wezwania w 2003 roku za, które mieli mieszkańcy płacić, miały miejsce. Jak ta sprawa wygląda na dzień dzisiejszy. Czy są przestrzegane limity dojazdów od 8 min. do 15 min.

**Kierownik Pogotowia** – jeżeli chodzi o limity to dotyczy głównie karetki R. Takie są standardy i bardzo nas z tego rozliczają, jest to regułą. Nie ma odpłatności za wyjazdy karetki, w ubiegłym roku nie było takiego obciążenia. Owszem mogą zdarzyć się sytuacje, że pacjent nie ma peselu czego wymaga Narodowy Fundusz, obliguje on nas, że pesel musi mieć oraz dokumenty niezbędne do prowadzenia naszej ewidencji.

**Radny Marek Kielczewski** – pogotowie stać na wypłacanie ustawy 203, czego nie mogę powiedzieć o firmie, którą prowadzę. Od stycznia tego roku wypłacamy 313 zł. wzrost wynagrodzenia dla wszystkich pracowników. Z tych środków, które zarobimy a przez to, że płacimy nie możemy zapłacić pogotowiu za te usługi. Woj. Stacja Pogotowia wykorzystując pozycję monopolisty na rynku jeżeli chodzi o przewozy sanitarne narzuca takie ceny, że nas w pewnym momencie nie było na to stać. Kupiliśmy jedną karetkę dla potrzeb szpitala, która zwróciła się po trzech miesiącach. Takie są relacje cen jeżeli chodzi o usługi korzystania z transportu sanitarnego, w mojej ocenie jest bardzo drogie.

**Radny Piotr Jankowski** – była również poruszona sprawa zadłużenia MTBS w stosunku do ZOZ-u.

**Radny Marek Kielczewski** – jest podpisane trójstronne porozumienie dotyczące wzajemnych zaległości płatniczych z SPZZOZ, Urzędem Miasta MTBS PEC i Gospodarką Komunalną. Na zasadzie tego porozumienia mamy nadzieję, że wszystkie te zaległości w krótkim czasie ulegną wzajemnym spłaceniu.

**Radny Jacek Piotrowicz** – dlaczego regułą jest, że mieszkańcy muszą korzystać z pogotowia gdzie nieraz można samemu dowieźć. Dlaczego lokalizacja pogotowia nie jest w szpitalu. Po przeniesieniu pogotowia teraz nie ma opieki specjalistycznej. Najważniejsze żeby to było przy szpitalu, kiedy są nagle przypadki i pacjent jest dowożony samochodem prywatnym.

**Kierownik Pogotowia** – Pogotowie Ratunkowe, było kiedyś pogotowiem, a w tej chwili jest to Ratownictwo Medyczne. Jak sama nazwa wskazuje pogotowie zajmuje się leczeniem. Są tylko dwie karetki R i W w związku z czym leczeniem zajmuje się szpital. Wiem, że niektóre ZOZY działają razem z pogotowiem. Jest to ratownictwo a nie pogotowie, które kiedyś leczyło.

**Burmistrz Miasta** – w krajach Unii Ratownictwo Medyczne jest przy Strażach Pożarnych. To jest dobry kierunek ponieważ ratownictwo jest pierwszej potrzeby. Po wejściu do Unii na pewno Ratownictwo Medyczne będzie przy Strażach Pożarnych.



- *opieka lekarsko-pielęgniarska i stomatologiczna w miejskich placówkach oświatowych.*

**Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „SZKOL-MED” Grażyna Szczerbicka** przedstawiła sprawozdanie z pracy szkolnej służby zdrowia za rok 2003 – *material na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

**Inspektor ds. Oświaty Janina Bałko** przedstawiła informację na temat opieki stomatologicznej w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina – *material na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

**Radny Piotr Jankowski** – najlepszą sytuacją jest gdy gabinet działa w szkole i dobrze, że mamy w trzech szkołach gabinety. Czy władze miasta zrobiły coś aby w Szkole Podstawowej nr 1 również na miejscu stworzyć gabinet.

**Radny Czesław Jaśkiewicz** – chciałem odnieść się do stomatologii w Gimnazjum nr 1 i nr 2 z danych, które pani przedstawiła wynika, że Gimnazjum nr 2 podpisało dużo lepszy kontrakt niż w Gimnazjum nr 1 gdzie są dwa dni przyjęć, a w Gimnazjum nr 2 pod poniedziałku do piątku.

**Inspektor ds. Oświaty** – w Gimnazjum nr 2 jest prowadzona indywidualna praktyka lekarska i pewnie kontrakt zawarty przez panią doktor z Funduszem Zdrowia pozwala na to, żeby pracowała w takim wymiarze czasowym. Natomiast w Gimnazjum nr 1 jest to subkontrakt zawarty i on zaspokaja finansowo taką możliwość w takim wymiarze świadczenia usług.

- *badania profilaktyczne i programy prozdrowotne realizowane przez Urząd Miasta Gostynina.*

**Zastępca Burmistrza Halina Fijałkowska** przedstawiła informację na temat programów prozdrowotnych realizowanych przez Urząd Miasta Gostynina działań podjętych w 2003 roku – *material na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

**Radny Piotr Jankowski** – mamy taką sytuację, że na stacjach benzynowych jest sprzedawany alkohol. Koncesję wydaje pan Burmistrz, czy na komisji zdrowia był ten temat poruszany? Rozumiem, że liczymy tu na odpowiedzialność kierowców, ale ten problem kłóci mi się z profilaktyką.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – rozumiem, że przewodnicząca komisji uwagi te sobie notuje i ewentualnie do planu pracy wykorzysta.

## **D o p u n k t u 7**

*Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Miasta Gostynina na 2004 rok.*

**Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Hanna Adamska** – przygotowana uchwała w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych



dla Gminy Miasta Gostynina na 2004 rok wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z października 1982 roku, która stanowi, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych stanowi zadanie własne gmin. W tym programie zawarliśmy kryteria jakie muszą być zachowane w programie zadania które musimy realizować i wykonać celem wywiązania się z art. 4 ust. 1 ustawy czyli pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych. Udzielamy wsparcia rodzinom w których występują problemy alkoholowe, prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, wspomaganie instytucji i stowarzyszeń osób fizycznych, która służy rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz podejmowanie interwencji w przypadku sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym i nieletnim. Program jak co roku jest finansowany w budżecie z działu ochrona zdrowia. Zapisy programu nie które uległy nowelizacji natomiast duża ich część pozostaje bez zmian, ponieważ realizowane zadania dotychczas zaplanowane w kolejnych programach się sprawdziły i określone cele są wynikiem realizacji tych programów. Szczegóły założenia programu:

1. Punkt Konsultacyjno – Informacyjny dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Dyżuruje tam 5 osób we wtorek i środę w godz. od 16.30 do 19.00. Rola punktu to głównie motywowanie do leczenia i informowania o miejscu realizacji świadczeń. Opłata za godzinę dyżuru w punkcie od osoby wynosi 30 zł. Takich godzi w tygodniu jest 5.
2. Realizacja programów profilaktyczno – edukacyjnych w szkołach oraz zorganizowanie spektakli teatralnych poruszających tematykę z zakresu profilaktyki uzależnień dla młodzieży. Szkoły również zostały zobligowane do prowadzenia edukacji prozdrowotnej i zdrowego stylu życia oraz wypracowania procedur postępowania w sytuacji szczególnych zagrożeń związanych ze środkami odurzającymi. Programy profilaktyczne realizujemy głównie w szkołach dlatego, że jest to podstawowe środowisko oddziaływań profilaktycznych i najbardziej do nas dostępne.
3. Wspieranie działalności Rodzinnego Klubu Abstynenta „Przystań życia” który liczy około 20 członków jest to jedyna instytucja na naszym terenie która aktywnie przyczynia się do krzewienia trzeźwości. Członkami klubu w większości są osoby po leczeniu odwykowym. Zatrudniamy gospodarza klubu na umowę zlecenie, wynagrodzenie jego wynosi 300 zł.
4. Pomoc dla dzieci z rodzin patologicznych uczęszczających do szkół i przedszkoli na terenie miasta Gostynina.
5. Kolonie i półkolonie letnie z elementami terapii. Organizowane w miesiącach wakacyjnych dla dzieci z rodzin patologicznych.
6. Realizacja zadań Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
7. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego (sporządzanie opinii przez biegłego psychologa klinicznego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, kierowanie wniosków do Sądu).
8. Szkolenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Koordynatora Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
9. Koordynowanie Miejskiego Programu profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
10. Wspieranie organizacji imprez kulturalnych na rzecz dzieci niepełnosprawnych oraz dzieci z rodzin patologicznych, dotkniętych alkoholizmem.
11. Organizowanie opieki i zajęć w świetlicach i klubach dla dzieci z rodzin dotkniętych patologiami rodziców z uwzględnieniem elementów terapii.
12. Propagowanie materiałów informacyjnych na temat zwalczania uzależnień, choroby alkoholowej oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.



13. Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami związanymi z ochroną zdrowia w zakresie działalności na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych.
14. Przeciwdziałanie zjawisku narkomanii poprzez prowadzenie działalności wychowawczej i zapobiegawczej przewidzianej w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii w miarę możliwości techniczno-organizacyjnych i finansowych.
15. Kontrolowanie przestrzegania przepisów określonych w art. 13 i w art. 15 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, podejmowanie interwencji w związku z ich naruszeniem oraz występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego.

## II zasady wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Za udział w posiedzeniach członkowie komisji otrzymują każdorazowo wynagrodzenie w wysokości:
  - przewodniczący 120,00 zł. brutto
  - pozostali członkowie 65,00 zł. brutto.

Z uwagi na to, że komisja od ubiegłego roku jest zobligowana do opiniowania wniosków za sprzedaż alkoholu, wszystkie wnioski jakie wpływają do Urzędu o sprzedaż alkoholu o wydanie koncesji są opiniowane przez komisję.

Zostało również przedstawione uzasadnienie finansowe do uchwały.

### Stanowisko komisji

Komisja Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Opieki Społecznej – *opinia pozytywna.*

**Radny Marek Kielczewski** – do uzasadnienia finansowego § 4210 zakup materiałów i wyposażenia jest suma 8.000 zł. na zakupy dla organizacji i stowarzyszeń działających na rzecz zapobiegania i zwalczania alkoholizmowi. Co zawiera ten punkt?

**Naczelnik Wydziału** – organizacje, stowarzyszenia działające na rzecz zapobieganiu i zwalczaniu alkoholizmu wymieniałam między innymi tutaj zakup komputera który zakupiliśmy dla Woj. Szpitala w Zalesiu, za kwotę ponad 4.000 zł. ponadto między innymi sfinansowaliśmy zakup stroi dla dzieci z rodzin patologicznych, które tańczą w zespole tanecznym Ananasy, działający przy SP nr 3.

**Radny Piotr Jankowski** – sprawa sprzedaży alkoholu na stacjach benzynowych, czy również był opiniowany przez komisję.

**Burmistrz Miasta** – na dzisiaj nie ma przepisu, który zabrania aby nie wydać zezwolenia na stacjach benzynowych. Stacja benzynowa to też jest sklep. Na dzisiaj nie można odmówić nie ma takiego przepisu.

**Radny Paweł Kijek** – gdzie mieści się punkt konsultacyjno informacyjny dla ofiar przemocy w rodzinie i gdzie obraduje komisja.

**Naczelnik Wydziału** – miejska komisja zbiera się tutaj w tej sali albo w sali w Ratuszu na sali ślubów. Punkt mieści się w Głosie Gostynińskim. W skład komisji wchodzi: przewodniczący komisji – Anna Śniecikowska (kurator zawodowy w Sądzie), członkowie – Jadwiga Brzozowska (ze Gostynińskiego Centrum Edukacyjnego), Marek Piotrowski (psycholog) Iwona Kowalczyk (z MOPS), Andrzej Szczepaniak (policjant), 3 pedagogów szkolnych.



*Za podjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.*

**UCHWAŁA Nr 102/XV/04 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.**

## **Do punktu 8**

*Przyjęcie budżetu Miasta na rok 2004.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – Zgodnie z procedurą uchwalania budżetu proszę przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów o odczytanie tekstu uchwały.

*Przewodnicząca Alicja Krawiecka odczytała projekt uchwały budżetowej.*

**Burmistrz Miasta** – chcę zgłosić autopoprawkę. Po rozpatrzeniu i przeanalizowaniu wniosków komisji wnoszę o zmiany do projektu budżetu na 2004 rok. Wniosek zwiększający środki dla Komendy Straży Pożarnej na dofinansowanie zakupu samochodu w kwocie 6 tysięcy złotych i wniosek zwiększający dotacje dla Domu Kultury na dofinansowanie kosztów uczestnictwa dzieci i młodzieży w zajęciach organizowanych przez Dom Kultury w kwocie 20.000 zł. Wniosek zwiększający środki na zorganizowanie skateparku w kwocie 10.000 zł. Wniosek zwiększający środki na sfinansowanie godzin pozalekcyjnych po 5 godzin dla każdej ze szkół i to jest 10.000 zł. I to tyle jeżeli chodzi o autopoprawki.

**Pełnomocnik ds. Finansowych Wiesława Pilichowicz** – po autopoprawkach, które pan Burmistrz zgłosił nasz projekt budżetu wygląda następująco: dochody będą wynosiły 25.281.282 zł. ten projekt został opracowany w oparciu o nową ustawę o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Uwzględniliśmy w tym projekcie założone wskaźniki inflacji o wzrost podwyżek płac w sferze budżetowej. W roku 2004 zmieniła się struktura w wersji jaką otrzymaliśmy ponieważ od 1 stycznia br. jako zadania własne gminy przeszły do nas takie zadania jak: oświetlenie uliczne i wypłata dodatków mieszkaniowych – to są największe zadania. Została zlikwidowana dotacja celowa, natomiast środki na ten cel nie znalazły całkowitego pokrycia w subwencji wyrównawczej. Z tych dochodów został zaplanowany plan wydatków, który w stosunku do roku 2003 wzrósł o 14,61 % i wynosił on 31.703.416 zł. z tym 10.000 zł., które tu wcześniej pan Burmistrz zgłosił. Jest to duży wzrost i dużą część tego planu stanowią wydatki na zadania inwestycyjne, które wynoszą 11.728.800 zł. jest to 37% ogólnego planu, a środki w stosunku do roku ub. wzrosły o 115%. Duża część wydatków zostanie pokryta z pożyczek i dotacji, które są przyznane. W okresie między złożeniem projektu budżetu, a tego budżetu z autopoprawką już otrzymaliśmy decyzję i wiemy, że na pewno te środki będą. Wydatki inwestycyjne dotyczą dwóch zadań, termomodernizacji budynków komunalnych i budowy kotłowni w Kruku. One były planowane w budżecie roku 2003 ale z uwagi na to, że umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska na pożyczki, nie zostały podpisane w starym roku tylko w styczniu 2004r. i jak gdyby zwiększa się wartość tych zadań i plan wydatków na rok 2004. Z tak zaplanowanych dochodów i wydatków powstał deficyt budżetowy w wysokości 8.218.110 zł. z czego z nadwyżki budżetowej zostanie pokryte 172.599 zł. Pozostała część to są pożyczki. W roku ub. podjęto uchwałę o pożyczce na termomodernizację i była to kwota 4.774.500 zł. i na kotłownię olejowe 217.800 zł. pozostała część 2.555 zł. planowanego deficytu zamierzamy pokryć kredytem bądź pożyczką na zadanie pod nazwą „Pływalnia Miejska”. Należy dodać, że może się okazać, że ten kredyt będzie potrzeby mniejszy z uwagi na to, że w ub. roku złożyliśmy wniosek o zwiększenie



środków pochodzących z Totalizatora Sportowego ale do chwili obecnej jeszcze te wnioski nie zostały rozpatrzone. Środki te miałyby wpływ na zmniejszenie przedmiotowego kredytu. Następną sprawą to umorzenie części pożyczki na budowę gazociągu, te nasze wnioski o częściowe umorzenie do chwili obecnej nie zostały jeszcze rozpatrzone ma to się wydarzyć pod koniec kwietnia i to również miałyby wpływ na zmniejszenie wysokości pożyczki jak i również obniżenie deficytu budżetowego. Na komisjach które się odbyły omawialiśmy budżet bardziej szczegółowo.

*Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.*

Opinie komisji Rady Miejskiej

**Przewodniczący Komisji Edukacji Zbigniew Królikowski** - ze słów które wygłosił pan Burmistrz nasz wniosek w sprawie zwiększenia środków na sfinansowanie godzin pozalekcyjnych po 5 godzin dla każdej ze szkół w kwocie 10.000 zł został zaakceptowany w związku z tym komisja przyjęła budżet na 2004 rok.

**Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji Piotr Jankowski** – komisja zgłosiła poprawki do projektu budżetu: przeznaczyć w budżecie miasta środki finansowe dla:

- Klubu Sportowego „Alfa” w kwocie 2.000 zł.
- Chóru Chłopięcego Pueri Cantores Gostinienses w kwocie 10.000 zł.,
- Scholi „Aniołki” w kwocie 2.000 zł.,
- Zespołów Młodzieżowych działających przy parafii św. Marcina w kwocie 2.000 zł.

Te wymienione pozycje znalazły odzwierciedlenie w budżecie miasta na 2004 rok. Tylko teraz zostało to doprecyzowane. Wnioskowaliśmy też o pieniądze, które nie były w projekcie budżetu dla:

Domu Kultury na sfinansowanie uczestnictwa dzieci w sekcjach „Klub Tańca Towarzyskiego, Grupy Tańca Nowoczesnego, Samoobrony” w kwocie 20.000 zł., jak słyszeliśmy przed chwilą znalazło się to w autopoprawce pana burmistrza, jak również rozpoczęcie budowy sketeparku w kwocie 10.000 zł. Ta kwota ma zapewnić w tym roku przygotowanie planów, projektu i w następnym roku rozpoczęcie budowy. Grupa młodzieży, która jest obecna skorzystała z demokratycznego prawa uczestnictwa w obradach sesji. Na komisji też uczestniczyli przedstawiciele młodzieży, którzy są żywo zainteresowani tematem.

Komisja wnioskowała również o przeznaczenie 30.000 zł. na zagospodarowanie i obsługę kąpieliska w Bratoszewie i to nie znalazło się w budżecie. Jest to dość ważny problem. W okresie wakacyjnym z kąpieliska korzysta sporo młodych ludzi.

**Burmistrz Miasta** – Czy jest potrzeba 20 czy 30 tysięcy złotych na ten cel to my dokładnie nie wiemy, ale ja chcę żeby to było dopisane i uwzględniłem to również. Na stronie 26 budżetu jest taki zapis w dziale Kultura Fizyczna i Sport, w rozdziale 92604 – wydatki na bieżące utrzymanie krytej pływalni, tu dopisaliśmy koszty pokrycia funkcjonowania kąpieliska Bratoszewo. Jakie to będą koszty to zobaczymy. Jest to uwzględnione, musi tam być tylko dopisek „i pokrycie kąpieliska w Bratoszewie”.

**Radny Piotr Jankowski** - Na Komisji Kultury z ust pana dyrektora OSiR padła kwota, dokładnie 28.000 złotych.

**Burmistrz Miasta** – Pan dyrektor OSiR nie rządzi burmistrzem, bo budżet będzie realizował burmistrz. Mi jest trudno określić czy to będzie kwota 20, 30 czy 17 tysięcy złotych. Na pewno trzeba to zrobić po gospodarsku.



**Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Opieki Społecznej** – Komisja projekt budżetu zaopiniowała pozytywnie.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Paweł Kijek** – komisja projekt budżetu zaopiniowała pozytywnie.

**Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego** – komisja wnioskuję o wprowadzenie do projektu budżetu miasta na 2004 rok kwoty 6 tys. zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Gostyninie – *projekt budżetu z wyżej wymienionym wnioskiem zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.*

*Pan Burmistrz w swojej poprawce przychylił się do w/w wniosku.*

**Komisja Budżetu i Finansów** – *przewodnicząca Alicja Krawiecka odczytała opinię Komisji Budżetu i Finansów – materiał na piśmie stanowi załącznik do protokołu.* Członkowie komisji Budżetu i Finansów wnioskowali o przeznaczenie z budżetu miasta kwoty 100.000 zł. na wykup terenu pod Międzyszkolny Kompleks Sportowy oraz kwotę 100.000 zł. z przeznaczeniem na remont ulicy Wojska Polskiego – *projekt budżetu z poprawkami zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – odczytał wniosek Radnych zgłaszających poprawki do budżetu miasta Gostynina na rok 2004 – *materiał na piśmie stanowi załącznik do protokołu.*

**Radny Piotr Jankowski** – w swoim programie wyborczym Siemowit miał budowę skateparku, wynikało to z kontaktów z młodzieżą i to jest realizacja tego programu wyborczego. Jeśli będzie projekt, to zastanowimy się gdzie ten skatepark miałby być pobudowany oraz była jeszcze propozycja ze strony młodych ludzi, żeby pobudować tam ścianę gdzie będzie można robić graffiti. Proszę abyśmy przyjęli takie nieformalne zobowiązanie aby w następnym budżecie znalazła się kwota na dalszą realizację tego projektu. Może młodzież wypowie się gdzie ma powstać ten skatepark.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – proszę państwa my tutaj mamy zdecydować o 27 ml. zł. Nie przedłużajmy tej dyskusji o te 10.000 zł.

*Przedstawiciel grupy młodzieży przybyłych na obrady sesji poinformował, iż skatepark może być usytuowany np. koło szkół, koło Biedronki lub obok Gimnazjum nr 1.*

**Burmistrz Miasta** – ja bym chciał, aby wzięto pod uwagę program aktywizacji gospodarczej miasta. Pojawiają się tutaj głosy, że jest to na geotermie, a to jest program, który by wskazywał w jakim kierunku mają się kształcić młodzi ludzie, co należy robić, które elementy wykorzystywać, to nie dotyczy tylko geotermi. Prośba moja jest, żeby tę pozycję zostawić w spokoju nie majstrować przy tym, to jest za poważna rzecz. My fundujemy program, który przez wiele lat powinien funkcjonować i budować przyszłość tego miasta. Jeżeli Rada nie chce i blokuje, to blokuje mieszkańcom przyszłość tego miasta. Państwo chcecie z Urzędu Miasta zabrać i przesunąć na drogi 80.000 zł. jak również z rezerwy 50.000 zł. Ja mam pytanie: po pierwsze jak zrealizować ustawę o zasiłkach o pomocy – zasiłkach rodzinnych, alimenty to wszystko co dotyczy pomocy co dotychczas realizowały instytucje rządowe jak: ZUS, Urząd Pracy, część realizował MOPS. Dzisiaj przypisano te zadania wójtom, burmistrzom. Czy chcecie, żeby organizować roboty publiczne, bo



przy punkcie bezrobocie zostałem tutaj wywołany w temacie „jak miasto próbuje zapobiegać bezrobociu w gminie”. Jeżeli tych pieniędzy nie będzie to ja prawdopodobnie złożę jutro wniosek do Urzędu Pracy o rezygnacji i nie podpiszę z nimi umowy. Dlatego, że po pierwsze to nie jest tylko to co Urząd Pracy płaci i trzeba wypłacić, są jeszcze inne koszty gdzie trzeba płacić za odzież, za pranie tej odzieży, jak również trzeba ich motywować. Jest też ważna rzecz, Urząd Pracy często nie zwraca miastu po kilka miesięcy środków wydatkowanych na płace. W związku z czym jeżeli nie będzie pieniędzy, to nie będzie robót publicznych czy pracy dla absolwentów. Tutaj państwu poddaję decyzję do zastanowienia, czy chcecie pomagać ludziom biednym i tym, którzy tej pracy najbardziej potrzebują, czy nie chcecie. Ulica Wojska Polskiego jest nie naszą ulicą i chcę powiedzieć, że nam nie wolno jest wejść dopóki nie powstanie porozumienie podpisane przez Burmistrza i Starostę. Muszą powstać konkretne dokumenty. Ja wiele pism wysłałem do Starosty do Rady Powiatowej i na dzień dzisiejszy nie mają tego zadania w budżecie. Mogę państwa zapewnić, że jeżeli w budżecie powiatu znajdą się takie środki na remont ul. Wojska Polskiego to zrobimy zmiany w ciągu roku i na pewno do tego przystąpię. Z innymi zarządcami dróg od lat jest to wspólnie robione po 50%. 50.000 dla SP 3, w tej szkole będzie w przyszłym roku uruchomiony program termomodernizacja - program II. W SP 3 są największe koszty ogrzewania i one muszą spaść. Trzeba zaplanować pieniądze na przyszły rok w SP 1 aby dokończyć elewację. Państwo proponujecie przeniesienie monitoringu i zabranie środków ze Straży Miejskiej. Gdyby powstał w SM etat na obsługę monitoringu to on kosztuje 17.450 zł., a nie 30.000 zł. chcecie państwo jeszcze zabrać na paliwo dla strażników i resorty mundurowe. Poza tym chce państwa przekonać, że nie jest to zasadne bo ja z Komendantem Powiatowym Policji uzgodniłem, że monitoring będzie przenoszony wtedy, kiedy będzie wykupiony ten nowy budynek dla Policji, tam jest możliwość techniczna w ul. Kościuszki jest kanalizacja telekomunikacyjna, którą można przeprowadzić kable. Należy się z tym wstrzymać.

**Radny Piotr Jankowski** – jeżeli było by to możliwe to te poprawki które zgłosiła grupa radnych odbić na ksero. Przez ostatnie dwa lata w stosunku do 2002 roku jest wzrost funduszy na Straż Miejską o 57.100 zł. Fundusz płac przez ten okres czasu, od 2002 roku wzrósł o 34%, jest duży wzrost. Czy to jest potrzebne. Jest punkt oczyszczanie miasta i tutaj jest duży spadek o 38,84% czym to jest spowodowane. Utrzymanie zieleni spadek o 48,96%. Następną kwota to 22.500 zł. dopłata spółce prawa handlowego chodzi o Era-Gost, można pozbyć się tych akcji. 100.000 zł. jest na opracowania urbanistyczne dotyczące zasobów komunalnych, czego to konkretnie może dotyczyć. Niepokoi mnie § 9 projektu uchwały gdzie określa się wysokość sumy do której burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania na kwotę 11.412 tys. zł. jakie ma to konsekwencje prawne. W rozdziale Rada Miejska jest 2.000 zł. przeznaczone na obsługę posiedzeń RM, obchodami świąt i organizacją spotkań, a w Urzędzie Miasta są z kolei wydatki 12.000 zł. związane z obsługą Burmistrza i organizacją spotkań. Uważam, że należy jakieś proporcje zachować, radnych jest 21 a Burmistrz jest 1. Ja bym 4.000 zł. zdjął z tych 12.000 zł. i przełożył do Rady na 6.000 zł. Fundusz płac w Urzędzie Miasta w poprzednim roku wzrósł o 9% ja uważam za stosowne zachowanie funduszu płac z poprzedniego roku. Proponuję zachowanie funduszu płac na poziomie ubiegłego roku co dałoby oszczędności w wysokości 71.500 zł. w dziale „Pozostała działalność” na chór chłopięcy przeznaczaliśmy w poprzednim roku 12.000 zł. w tym roku zmniejszyliśmy kwotę do 10.000 zł. Uważam, że należało to zachować na poziomie roku ubiegłego. Jest zapis „ogłoszenia i informacje prasowe” w telewizji i imprezy na aktualizację stron internetowych promujących miasto, nasz chór też dobrze promuje miasto także stąd przeniesiemy 2.000 zł. W punkcie „wydatki bieżące utrzymanie krytej pływalni” chciałem zaproponować żeby stąd znaleźć środki na OSiR, uważam, że nie jest realne uruchomienie pływalni, lepiej by to zrobić po wakacjach. Te 5 godz. które komisja wywalczyła dla każdej ze szkół, myślałem, że będzie to większa kwota. Proponuję dodatkowo przeznaczyć 2.000 zł. w dziale oświata na działalność



zespołu Ananasy. Jest rozdział dotyczy dowozu uczniów do szkół - kwota 107.500 zł. była kiedyś inicjatywa aby uczniowie z terenu gminy uczęszczali do naszych szkół i my zaproponowaliśmy że będziemy zwracali koszty dowozu – jak to wychodzi ekonomicznie, ile mamy zysku w formie subwencji za uczniów, którzy są z terenu gminy a uczęszczają do naszych szkół i jaką sumę przeznaczamy na te dowozy.

**Burmistrz Miasta** – około 100.000 zł. dokładamy do tego interesu, chodzi tutaj o ok. 300 uczniów z terenu gminy wiejskiej Gostynin. Traci na tym gmina i tracimy my. My płacimy za dojazd chociaż nie powinniśmy bo ustawa o tym mówi, więc chyba płacić nie będziemy. Natomiast Gmina wiejska traci na subwencji, a my mamy mniej płacone za uczniów z terenu gminy, a wypłacaliśmy na dojazdy. Pierwsze pytanie dotyczyło Straży Miejskiej – wydatków i zwiększenia o 18% w jednym i drugim roku. Tam były wakaty, tam byli zatrudniani ludzie z robót publicznych, nie w pełni refundowani przez Urząd Pracy. Koszty musiały być ponoszone. Dzisiaj szósty wakant w Straży został zapełniony w związku z tym jest ta podwyżka. Jest strażnik z uprawnieniami, którego nie trzeba szkolić. Posiłkujemy się robotami publicznymi, dlatego zmniejszamy wydatki na oczyszczanie miasta. Dawniej była umowa z panem Krzemińskim, który miał ok. 7.000 zł. za sprzątanie przy Ratuszu i Urzędzie, utrzymywanie zieleni w Parku Piłsudskiego i przy Domu Kultury. W tej chwili robimy to robotami publicznymi. Spółka Era-Gost 22.500 zł. jesteśmy udziałowcem, zgromadzenie wspólników ustaliło dopłaty. Jeżeli będziemy mieli z tej spółki wyjść to wyjdziemy, ale na ten czas nie byłoby to racjonalne. Sprawa 100.000 zł. usługi urbanistyczne – plan zagospodarowania przestrzennego. W tym roku musimy uchwalić, to są bardzo drogie usługi urbanistyczne. Upoważnienie Burmistrza do zaciągania zadłużenia, tutaj pan radny nie ma się co bać ponieważ za każdym razem jeżeli jest zaciągany kredyt to musi być uchwała. Dochody i środki na wydatki Rady. Rada 12 razy w roku się spotyka a Burmistrz codziennie ma spotkania. Fundusz płac – sprawa nagród jubileuszowych, w tym roku kilka tych nagród będzie jak również odprawa, ponieważ jedna osoba odchodzi na emeryturę. Chór chłopięcy – przeznaczyć kwotę 12.000zł. przyjęliśmy kwotę 10.000 zł. z uwagi na fakt, że w roku ubiegłym były kupowane stroje dla chóru. Pan radny zauważył, że jest trudny budżet ale jednocześnie chce rozdawać. Dochody miasta w znacznej części pochodzą ze sprzedaży majątku gminy, jeżeli ten majątek będzie się przejadać, rozdawać to jest złe i następuje dekapitalizacja miasta, czyli pomniejsza się wartość mieszkańcom miasta.

**Radny Piotr Jankowski** – chciałem się odnieść do wypowiedzi burmistrza w kwestii, że ja tymi swoimi poprawkami prowadzę do dekapitalizacji majątku. Proszę wskazać konkretne moje działania zaproponowane, które doprowadziły do dekapitalizacji majątku gminnego. Gdy ściągami z funduszu płac Urzędu Miasta to doprowadzam do dekapitalizacji chyba funduszu płac i urzędników, którym pensje nie będą wzrastały, a nie Urzędu Miasta.

**Radny Paweł Kijek** – chcę się odnieść do uwag, które pan Burmistrz tutaj mówił przy prezentacji naszego wniosku. Pierwsza uwaga była, że propozycje które żeśmy przedstawili to powodujemy likwidację miejsc pracy i pan Burmistrz wycofa swoją deklarację o robotach publicznych. Na tą naszą propozycję to pieniądze są przeznaczone na remonty na ulice i uważam, że te prace będą wykonywane naszymi ludźmi. Druga sprawa 50.000 zł. dot. ul. Wojska Polskiego, ja rozumiem, że były prowadzone wcześniej jakieś pertraktacje z urzędem powiatowym i do niczego nie doprowadziły. Naszą intencją było pokazanie Powiatowi, że my wychodzimy z taką propozycją, że te pieniądze już zabezpieczamy w swoim budżecie. Jeżeli takie pieniądze nie zostaną zabezpieczone w budżecie Powiatu to zastanowimy się gdzie te środki przenieść na nasze drogi. Jaka tu by była likwidacja miejsc pracy by przyjąć nasz wniosek?



**Burmistrz Miasta** – państwo chce wydatki na urząd ograniczyć o 80.000 zł. a ja mówiłem, że obowiązek mamy co najmniej 10% zatrudnienia na tzw. efekt dla Urzędu Pracy – on wynika z umowy. Mamy obowiązek umowy zatrudnić ileś osób na pewien czas. Ja na te etaty muszę mieć pieniądze. Te kryteria się trochę zmieniły i teraz jest wymagalne zatrudnienie 15% po robotach publicznych na minimum 3 miesiące. Dlatego zmniejszyliśmy środki na zieleni, na oczyszczanie miasta i przenieśliśmy do Urzędu bo w tym okresie ci ludzie będą zajmować się zielenią i oczyszczaniem miasta. Na organizację robót publicznych środki muszą być.

**Radny Paweł Kijek**- pan Burmistrz powiedział, że w tym roku zatrudnimy 60 bezrobotnych, a w zeszłym zatrudniliśmy ponad 90, tych środków nam starczyło dla pracowników których było dużo więcej w tamtym roku, a w tym roku mniej mamy pracowników, a więcej środków.

**Radny Piotr Jankowski** – ja powiem, że tylko w pewnych tematach różnimy się od pana Burmistrza tj. Burmistrz uważa, że inwestowanie jest konkretne gdy się pobuduje budynek ja natomiast mam szersze pojęcie o inwestowaniu: na zajęcia dodatkowe dla dzieci, na kształcenie. Ja chcę żebyśmy również inwestowali w młodego człowieka, w jego naukę. Dostrzegam błąd, projekt budżetu powinien być przygotowany w ten sposób, że w pierwszej kolejności powinniśmy zabezpieczyć funkcjonowanie jednostek podległych, a dopiero potem zobaczyć ile środków starcza i przeznaczyć je na inwestowanie. Na komisji kultury gościliśmy dyrektorów z jednostek podległych, którzy mówili że te środki które mają pozwalają tylko na przeżycie, a nie na rozwinięcie działalności. Dom Kultury musi pobierać opłatę od dzieci za zajęcia, które prowadzi. Odpłatność za obiady na stołówkach szkolnych, jest rozporządzenie ministra, które mówi że dzieci powinny ponosić odpłatność za obiady w wysokości tylko wsadu do kotła.

**Burmistrz Miasta** – jest rzeczywiście rozporządzenie które nakazuje gminom aby dożywiały uczniów a chodzi o gorący posiłek. Myślę, że u nas jest dużo więcej niż rozporządzenie nakazuje. Proszę, aby z Programu Aktywizacji Gospodarczej nie zdejmować środków. Na dzień dzisiejszy nie musimy dawać na modernizację ul. Wojska Polskiego. Musi być tutaj przyzwolenie i dobra wola zarządcy właściciela dróg. Na dzień dzisiejszy nie jest konieczne, aby te środki zakładać w budżecie. Jeżeli dojdzie do porozumienia zrobimy wszystko aby te pieniądze znalazły się na wspólną inwestycję. Czy jeżeli do pewnych rzeczy odniósłbym się pozytywnie, żeby nie wskazywać skąd, żebyśmy sami poszukali. Ja rozumiem jest taka państwa wola, że chcecie ta drogę robić, moja wola też jest taka.

**Radny Andrzej Robacki** – czytam art. 18 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym mówi „do wyłącznej właściwości rady gminy należy między innymi ustanowienie o działaniach burmistrza”, a tymczasem my na komisjach spotykamy się z projektem uchwały Rady bez uzasadnienia bez uzgodnienia, bez przedstawienia konkretnych potrzeb. Na komisji Budżetu i Finansów na pytanie dlaczego wzrastają wydatki w budżecie w dziale Urząd Miasta i jaka jest struktura organizacyjna, o ile się zwiększyły etaty nie otrzymaliśmy na odpowiedzi. Dostajemy projekty uchwał w ostatniej chwili. Jeżeli chcemy współpracować ciągnąć ten wóz pozytywnie to powinno to być na początku, na komisjach, kiedy mamy czas, a nie w tej chwili na sesji się targujemy i Burmistrz namawia nas żeby wydatki ustalać nie wskazując źródła przeniesień. Burmistrz doskonale wie, że jest to prawem zabronione. Ponieważ byłem projektodawcą wniosku, który został przegłosowany na komisji Budżetu i Finansów w kwocie 100.000 zł. na remont ul. Wojska Polskiego, chcę powiedzieć, że remont tej ulicy już się ciągnie od roku 1995 bo wtedy, była przygotowana dokumentacja. Mieszkańcy od kilku lat deklarują, aby tą ulicę odnowić. Pan Burmistrz zaoszczędził na swoich wydatkach indywidualnych bo nie przeszła uchwała o wzroście wynagrodzenia tu już część środków mamy, mamy wolny wakat sekretarza, my nie zabieramy środków które zostały wykonane



w roku ubiegłym. Projekt uchwały rady gminy, który rada przyjęła bez żadnej wcześniejszej opinii komisji został przyjęty jednym głosem przeciw. Ja mówiłem, że nie jestem temu przeciw, tylko przeciw trybowi w jaki sposób wprowadza się uchwałę rady. W tej przyjętej uchwale został dokonany zapis w kwocie 100.000 zł. w roku 2004, teraz dowiadujemy się że w projekcie pana Burmistrza jest zapis 140.000zł. też nie ma do tego żadnego uzasadnienia. Ja wystąpiłem do eksperta w tej dziedzinie o opinię i otrzymałem dokumenty dotyczące geotermi w Gostyninie. Dlaczego sam Burmistrz nie dostarczył nam takiej dokumentacji.

**Burmistrz Miasta** – pan dobrze wie, że projekt uchwały budżetowej należy do wyłącznej właściwości Burmistrza i nie żadne komisje opracowują budżet tylko opracowuje go ta osoba, która potem będzie go wykonywać czyli Burmistrz. Jak pan mówi o prawie, to najpierw niech się pan zapozna.

**Burmistrz Miasta** – nie ma nigdzie dobrej geotermii jak tylko na nizinach Polskim i terenach podgórskich. W Gostyninie na głębokości 250 m jest 25°C i to na pewno wynika z tych dokumentów. Ulica Wojska Polskiego my wycenę i to jest ponad 1ml. zł., sama kanalizacja deszczowa plus nawierzchnia. A pan chce działać niezgodnie z prawem i pieniądze mieszkańców tego miasta z podatków wydawać na zadania, które nie są zadaniami miasta.

**Radny Jacek Piotrowicz** – chcę zwrócić uwagę skąd grupa radnych zdejmuje środki: administracja, pozostała działalność i rezerwa. Pan Burmistrz mówił o płacach dla pracowników i o etatach, wiemy o tym że to jest nieprawda bo zdejmujemy ze Straży Miejskiej gdzie jest wzrost o 40.000 zł. proponujemy zmianę na 30.000 zł. czyli nie jest zagrożony żaden etat. Jak również w Urzędzie Miasta nie dotykamy wynagrodzeń pracowników. Jeżeli my zdejmujemy z takich działów jak administracja, pozostała działalność i rezerwa i przeznaczamy te środki na bezpieczeństwo, oświata, pomoc społeczna i na inwestycje, a jeżeli na inwestycje to jest zwiększanie miejsc pracy.

**Pełnomocnik ds. finansowych Wiesława Pilichowicz** – odnośnie rezerwy, ta rezerwa Burmistrza, która znajduje się w budżecie jest ona wyższa ponieważ my wiedzieliśmy o tym, że przyjdzie gminom realizować zadanie pod hasłem zasiłki rodzinne. Nie wiedzieliśmy jeszcze w jaki sposób będzie to funkcjonowało i na dzień dzisiejszy nie wiemy, czy to będzie funkcjonowało w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej czy w urzędzie gminy, w jakiej wysokości to zadanie zostanie dofinansowane. Otrzymamy 3.500 zł. na jeden komputer i program w tej chwili nawet nie wiadomo ile program będzie kosztował, bo jeszcze nie został taki opracowany być może że dużo więcej. Musimy również utworzyć stanowiska pracy obsługujące. Po ten zasiłek będą przychodzić ci najbardziej, to będzie wypłacanych 7 zasiłków. Będzie wydawanych kilka tysięcy decyzji. Pieniądze w tej rezerwie zostały zabezpieczone właśnie na to zadanie z uwagi na to że nie wiedzieliśmy gdzie ono będzie funkcjonować czy w Urzędzie czy w MOPSie. Środki na ten cel muszą się znaleźć.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – czy jest wola taka aby zrobić godzinną przerwę.

Za przerwą opowiedziało się 12 radnych, głosów przeciw nie było, 6 głosów wstrzymujących się.

**Burmistrz Miasta** – zgodnie z moją wcześniejszą prośbą proszę o wprowadzenie zmian. W Urzędzie Miasta żeby zmniejszyć na 50.000 zł. z 80.000 zł., zwiększyć z tego na remont SPI 30.000 zł. zasiłki i pomoc w naturze na dożywianie 10.000 zł.. Pomoc dydaktyczna 10.000 zł. W drogach publicznych przesunąć z remontów bieżących ulic gminnych na ul. Woj. Pol. 50.000 zł. na



chodniki w ul. Bema 20.000 zł. To jest moja propozycja. 40.000 zł. zostawić na program aktywizacji gospodarczej i z rezerwy ogólnej też pozostawić i z rezerwy oświaty 60.000 zł

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – panie Burmistrzu proszę jeszcze raz.

**Burmistrz Miasta** – zmniejszyć w rozdziale 75023 Urząd Miasta 50.000 zł. z tych 50.000 zł. zwiększyć na remont SP1 30.000 zł. Rozdział 85214 zasiłki i pomoc w naturze o 10.000 zł. Rozdział 80110 pomoc dydaktyczna 10.000 zł. Zgodnie z państwa propozycją w rozdziale 9269<sup>5</sup> pozostała działalność proponujecie państwo obniżyć wysokość wydatków o kwotę 40.000 zł. z wydatków inwestycyjnych i to zostawiam. Przesunąć w rozdziale 60016 drogi publiczne z remontów ulic z remontów bieżących na ul. Woj. Pol. 50.000 zł. i ul. Bema. I remont SP3 na kwotę 50.000 zł. z rezerwy oświatowej, która jest w pozostałej działalności. Wartość jednego etatu w Straży Miejskiej jest wyceniona na 17.450 zł. Jeżeli o taką chodzi zgodę to ja, na wasz wniosek nie tworzę tego etatu. Rozmawialiśmy z Komendantem, że ewentualnie monitoring przeniesiemy, kiedy będzie budynek przy Kościuszki. Jeżeli chcecie przyblokować to przyblokujcie te 17.450 zł.

**Radny Paweł Kijek** - różnica jaka była zaplanowana na 2003 rok na płace w Straży Miejskiej w podstawowej kwocie na wynagrodzenia osobowe, a kwotą, która jest proponowana w tym budżecie to jest różnica 21.600 zł.

**Burmistrz Miasta** – tam są dwie nagrody jubileuszowe.

**Radny Piotr Jankowski** – ja bym się przychylił do zdania pana Burmistrza o ten monitoring. Jest to rozsądna decyzja aby się wstrzymać do przyszłego roku. Pozostałe propozycje dotyczące wydatków to oczywiście znajdują moje poparcie. Natomiast kwestia znalezienia tutaj środków, czy nie można by się zastanowić nad oddaniem basenu w planach było na kwiecień i przesunąć na październik i z utrzymania basenu. Będziemy mieli środki finansowe na kąpielisko, a nic się nie stanie jak oddamy go później nawet po wakacjach.

**Burmistrz Miasta** – to musiała by być państwa decyzja co do oddania basenu. Z wykonawcą jest podpisana umowa do 30 kwietnia i on wykona w terminie.

**Radny Jacek Piotrowicz** – nie po to buduje się basen, aby odwlekać jego oddanie. Po stronie wydatków było 200.000 zł. i umówiliśmy się, że tego nie ruszamy ale miała być propozycja gdzie zaoszczędzimy, gdzie znajdziemy te środki i z tego co tutaj słyszemy to jest tylko 50.000 zł. w Urzędzie Miasta. Rezerwa oświatowa nie wchodzi w grę.

**Burmistrz Miasta** – myślę, że wchodzi dlatego, że to jest na dzisiaj rezerwa jeżeli będzie potrzeba to nie sądzę, żeby nie było przyzwolenia rady aby w trakcie roku jakieś zmiany tam czynić.

**Radny Jacek Piotrowicz** – w drogach na inwestycje mamy 150.000 zł. i tam nie uwzględniono tych ulic, które zaproponowaliśmy, jeżeli z remontu ulic przeniesiemy i zrobimy Wojska Polskiego to nie o to chodzi, zrobić i jedno i drugie, a zaoszczędzić na tych działach które wymieniliśmy lub innych ale oczekujemy takiej propozycji.

**Burmistrz Miasta** – w Straży miejskiej przez ostanie 3 lata był wolny wakat, trzy miesiące temu został obsadzony.



**Radny Piotr Jankowski** – ja popieram filozofię pana Piotrowicza, wskazałem gdyby nie było innego wyjścia. Powiedziałem, że z basenu byłaby pewna ostateczność bo nic się nie stanie jak o miesiąc przesuniemy oddanie a dzięki temu będziemy mieli na rzeczy bardziej potrzebne. Jeżeli okaże się konieczne to ja byłbym skłonny się do tego przychylić.

**Burmistrz Miasta** – myślę, że dzisiaj możemy podjąć jakiś kompromis, Państwo proszą o kompromis daleko idący, ja też wyszedłem z jakąś propozycją, która może państwa zaspokoić w jakiś sposób. Te zadania, które chcecie wprowadzić będą wprowadzone. Z urzędu nie ma wyjścia, 50.000 zł. trzeba zdjąć, te 30.000 zł. niech zostanie. Przyjmijcie moją propozycję i myślę, że będzie wilk syty i owca cała. Polega to na tym że jedna ze stron osiągnie swój cel, a druga będzie zadowolona.

**Radny Zbigniew Jakubaszek** – ta sytuacja robi się śmieszna bo na wstępie pan przewodniczący poprosił o opinię wszystkich komisji i wiemy jakie one były a teraz zaczynamy coś tam mieszać. To powinno być wypracowane na komisjach, opinie są pozytywne, a teraz zaczynamy przesuwac, zwiększać.

**Radny Piotr Jankowski** – ja się zgodzę, że ta dyskusja powinna być na komisjach ale to nie jest wina radnych że tej dyskusji na komisjach nie była, wynika ona z różnych przyczyn chociażby to że komisje zaproponowały jakieś poprawki w ramach przysługujących burmistrzowi wprowadzone były jako autopoprawki i dobrze. Natomiast na komisji Budżetu, gdzie byłem zaproszony myśleliśmy, że będzie obecny pan Burmistrz gdzie ostatecznie będzie jego inicjatywa i będzie dopracowanie. Opinie komisji mogą być różne, mogą się nie zamykać natomiast ostateczną decyzję podejmujemy razem.

**Radny Jacek Piotrowicz** – proszę o 15 min. przerwy

*Po przerwie.*

**Radny Jacek Piotrowicz** – nasza propozycja brzmi następująco: rozdział 92604 – instytucje kultury fizycznej – tam proponujemy zmniejszyć wydatki (bieżące utrzymanie pływalni) o 20.000 zł. Następny rozdział 75023 Urząd Miasta – wysokość wydatków zmniejszyć o kwotę 70.000 zł. Rozdział 92695 – zmniejszyć wydatki inwestycyjne (pozostała działalność) o 20.000 zł. Rozdział 75818 Rezerwa ogólna – zmniejszyć o 50.000 zł. Następny rozdział 75416 Straż Miejska – zmniejszyć o 20.000 zł. Razem jest to suma 180.000 zł. Uzyskane w ten sposób środki proponujemy przeznaczyć na zwiększenie: Rozdział 80101 remonty szkół i przedszkoli – przeznaczyć 80.000 zł. Następny rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze – tutaj zwiększamy do 15.000 zł. na dożywianie dzieci w świetlicach. Rozdział 80110 paragraf 4240 – zakup pomocy dydaktycznych i naukowych, książek (na zakup książek w gimnazjum nr 1 i nr 2) zwiększyć do 15.000 zł. Rozdział 60016 drogi publiczne gminne 70.000 zł. w tym 20.000 zł. na remont chodnika na ulicy Bema oraz 50.000 zł. na remont ulicy Wojska Polskiego. Razem wychodzi 180.000 zł.

**Burmistrz Miasta** – dobrze by było abyśmy się dogadali i wspólnie budżet przegłosowali wszyscy radni. Jestem skłonny się zgodzić pod warunkiem że trochę rezerwy więcej zostawicie. Pozostaje tylko 30.000 zł. i jest prośba abyście jeszcze 10.000 zł. dołożyli.

**Radny Piotr Jankowski** – do wnioskodawców miałbym prośbę w rozdziale 80110 na zakup pomocy dydaktycznych i naukowych, książek - zwiększamy do 15.000 zł. dla gimnazjum nr 1 i nr



2, a czy nie można rozdzielić tę sumę również na szkoły podstawowe. Proponuję, aby jednak oddanie basenu przesunąć

**Radny Jacek Piotrowicz** – nie trzeba opóźniać oddanie basenu ponieważ to w niczym nie przeszkodzi. Na szkoły podstawowe daliśmy na remonty i to duże kwoty i one nie będą musiały angażować swoich środków na te remonty to wtedy zakupią pomoce naukowe lub książki.

**Burmistrz Miasta** – proponuję zmniejszyć środki na basen, a zostawić rezerwę. Poleciałem ogłosić informację o możliwości prowadzenia basenu przez dzierżawcę, firmę rodzinną czy przez osoby fizyczne, na zasadzie być może odpłatności nawet urzędu. Już dwie pierwsze osoby się zgłosiły z Płocka, które rozmawiały ze mną i jedna osoba z Gostynina. Myślę, że może by się udało nie obiecuję, że to dojdzie do skutku. Moja propozycja jest abyście zmniejszyli na basenie a zostawili rezerwę, to jest niebezpieczne zabierać środki z rezerwy.

**Radny Paweł Kijek** – rozumiem, że my jesteśmy osobami poważnymi i jeżeli pan wystąpi z propozycją zwiększenia rezerwy to uważam, że my przed czymś takim się nie cofniemy.

**Burmistrz Miasta** – rezerwy nie wolno zwiększać. Jak już chcecie zabrać z rezerwy to tylko 10.000 zł., a nie 50.000 zł.. Pokryjcie to z basenu.

**Radny Paweł Kijek** – panie Burmistrzu rezerwa w zeszłym roku była dożo mniejsza. Uważam, żeby rozważyć tak jak my zaproponowaliśmy.

**Burmistrz Miasta** – będziemy się zderzać z problemem zasiłków. Na pewno nie będzie wystarczającej ilości środków na te zasiłki. Wszystko przecież państwo osiągniecie, zostawcie tą rezerwę. Ewentualnie 10.000 zł. z tej rezerwy można zdjąć.

**Radny Andrzej Robacki** – jeszcze jest panie Burmistrzu wniosek komisji Budżetu i Finansów. Myśmy ten wniosek postawili z myślą o inwestycjach. Zeszliśmy z ulicy Wojska Polskiego na 50.000 zł. i zostaje 100.000 zł. do negocjacji na wykupienie terenu.

**Burmistrz Miasta** – jeżeli chodzi o wykup terenu to po pierwsze na dzień dzisiejszy nie ma takiej potrzeby i po drugie mamy krótką kołdrę tegorocznego budżetu i po trzecie w tej samej linii gdzie jest działka państwa Ptaszyńskich od strony ulicy Kutnowskiej jest działka państwa Gontarków. Na dzień dzisiejszy rodzina państwa Gontarków nie wyraża zgody na wykup. Były rozmowy prowadzone, jeżeli byśmy wykupili od państwa Ptaszyńskich to nie wykupimy od państwa Gontarków bo jest tam konflikt rodzinny. W budynku tam mieszka rodzina która nie wyraża zgody na sprzedaż, ponieważ my proponujemy mieszkanie w bloku a ich nie będzie stać na czynsz, a jest kilku sukcesorów tej działki.

**Radny Jacek Piotrowicz** – mam taką propozycję rozdział 92604 instytucje kultury (utrzymanie basenu) stąd zdjąć 30.000 zł. a nie 20.000 zł. a z rezerwy 40.000 zł.

**Burmistrz Miasta** – poddaje propozycje dobrą. Zabierzcie z rezerwy 10.000 zł. Taka jest moja propozycja.

**Radny Andrzej Robacki** – ja bym się przychylił do propozycji pana Burmistrza, bo z rezerwy nie da się później ruszyć, to należy ją zostawić tak jak jest.



**Radny Grzegorz Kołodziej** – ja się przychyliam do zdania radnego Robackiego aby zostawić rezerwę, która może być potrzebna, ponieważ nie wiadomo jaka będzie skala potrzeb. Potem różne inne pomysły można realizować w ciągu roku..

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – należy to wszystko uporządkować. Pytam pana Piotra Jankowskiego ponieważ w dyskusji były stwierdzenia zgłaszane, czy pan radny to podtrzymuje.

**Radny Piotr Jankowski** – nasza propozycja 10.000 zł. na 5 godzin dodatkowych z racji tego, że jest postęp w tym roku na te 5 godz. to w przyszłym roku pomyślimy o następnych 5 godz. Na zespół Ananasy 2.000 zł. natomiast zostaje propozycja rozdział 92195 inne wydatki jest dotychczas 15.000 zł. proponuje zwiększyć na 17.000 zł. aby dla Chóru Chłopięcego zachować 12.000 zł. jak w poprzednim roku, natomiast 2.000 zł. zdjąć z ogłoszeń prasowych z 12.000 zł. na 10.000 zł. – przesunąć w ramach tego jednego rozdziału. To jest związane z wydatkami na cele reprezentacyjne Burmistrza i Rady Miejskiej. Idźmy na kompromis i zmniejszymy u Burmistrza z 12.000 zł. na 10.000 zł., a Radę z 2.000 zł. na 4.000 zł. zwiększenie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – rozumiem, że przewodniczący wszystkich komisji są usatysfakcjonowani autopoprawkami wprowadzonymi przez pana Burmistrza i je przyjmują.

*Po przerwie.*

**Radny Jacek Piotrowicz** – 60.000 zł. rozdział 92604, rozdział Urząd Miasta rozdział 75023, 70.000 zł. w rozdziale 92695 – 20.000 zł. w rozdziale 75818 z rezerwy ogólnej i celowej nastąpi obniżenie o kwotę 10.000 zł, w rozdziale 75416 Straż Miejska obniżamy o 20.000 złotych i wydatki kształtują się następująco: w rozdziale 80101 dokłada się 80.000 zł, w rozdziale 85214 15.000 złotych, w rozdziale 80110, paragraf 4240 przeznaczają się 15.000 złotych i w rozdziale 60016 dodatkowo przeznaczają się 70.000 złotych.

**Burmistrz Miasta** – wyrażam zgodę i wnoszę to jako autopoprawkę.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – przejdziemy do głosowania poprawek pozostałych. Poprawka Komisji Budżetu i Finansów – przeznaczyć z budżetu miasta kwoty 100.000 zł. na wykup terenu pod Międzyszkolny Kompleks Sportowy

*Za przyjęciem tej poprawki głosów 0, przeciw 18 głosów, 2 głosy wstrzymujące się.  
Poprawkę odrzucono.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – poprawka komisji Budżetu i Finansów, kwotę 100.000 zł. przeznaczyć na remont ulicy Wojska Polskiego.

*Za przyjęciem tej poprawki głosów 0, przeciw 18 głosów, 2 głosy wstrzymujące się.  
Poprawkę odrzucono.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – teraz przegłosujemy poprawkę, którą zgłosił radny Piotr Jankowski, rozdział 92195 pozostała działalność jest 12.000 a zmienić na 10.000 zł. (ogłoszenia i informacje prasowe) oraz z 15.000 zł. podwyższyć do 17.000 zł. (podwyższyć o 2.000 zł.) i przeznaczyć na Chór Chłopięcy.



*Za przyjęciem tej poprawki opowiedziało się 3 radnych, 7 głosów przeciw, 11 głosów wstrzymujących się.*

*Poprawkę odrzucono.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – kolejna poprawka Urząd Miasta jest 12.000 zł. (obsługa Burmistrza Miasta) zmniejszyć na 10.000 zł. i w Radzie Miejskiej (na zakupy związane z obsługą Rady) jest 2.000 zł. i zmienić na 4.000 zł.

*Za przyjęciem tej poprawki opowiedziało się 11 radnych, 7 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się.*

*Poprawkę przyjęto.*

**Radny Piotr Jankowski** – proponowałem, aby przyjąć to jako autopoprawkę, chodziło aby wszystkie 4 szkoły (nie tylko na gimnazja) otrzymały środki z tych 15.000 zł. które przyjęliśmy na zakup pomocy. Kwota jest ta sama i środki te dać wszystkim szkołom.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – paragraf 4240 – zakup pomocy dydaktycznych, książek, radny proponuje aby zakupić książki dla Gimnazjów i Szkół Podstawowych.

*Za przyjęciem tej poprawki opowiedziało się 5 radnych, 5 głosów przeciw, 11 głosów wstrzymujących się.*

*Poprawkę odrzucono.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – przechodzimy do głosowania całej uchwały budżetowej.

*Za przyjęciem uchwały budżetowej łącznie z autopoprawkami zgłoszonymi przez pana Burmistrza i poprawkami zgłoszonymi przez Radę opowiedziało się 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.*

**UCHWAŁA Nr 103/XV/04 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.**

## **Do punktu 9**

***Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa krytej pływalni Międzyszkolnego Kompleksu Sportowego”.***

**Pełnomocnik ds. Finansowych Wiesława Pilichowicz** – w związku z planowanym deficytem w budżecie miasta zachodzi konieczność zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne „Budowa Krytej Pływalni”. Zamierzamy ten kredyt zaciągnąć na okres 3 lat. Zadanie zamierzamy zakończyć w przewidywalnym terminie do 30 kwietnia br. W miesiącu kwietniu i maju będzie następowało całkowite rozliczenie finansowe tego zadania i dlatego niezbędne będą środki. Występowaliśmy w wnioskiem o zwiększenie środków pochodzących z Totalizatora Sportowego ale jeszcze te wnioski nie były rozpatrywane i nie wiemy czy możemy na nie liczyć. W związku z tym zachodzi konieczność zaciągnięcia tego kredytu. Wiąże się to z ogłoszeniem przetargu, a procedura trochę potrwa. Liczymy, że w miesiącu kwietniu lub na początku maja uda się sfinalizować przedmiotowy kredyt.



*Stanowisko komisji opiniującej projekt uchwały.  
Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna.*

*Za podjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.*

**UCHWAŁA nr 104/XV/04 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.**

## **Do punktu 10**

*Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu działań Burmistrza Miasta Gostynina na lata 2003-2007”.*

**Zastępca Burmistrza Jadwiga Kaczor** – ta uchwała jest konsekwencją uchwalonego budżetu z tym, że w stosunku do propozycji, które zostały państwu przedłożone w związku z przyjętymi zmianami to wszystko uległo zmianom. Od końca zaczęę omawiać te załączniki. Załącznik nr 9 proponowana jest zmiana w pierwszym punkcie tj. modernizacja OSiR (zwiększenie wartości zadania) i program aktywizacji gospodarczej miasta z uwagi na zmiany będzie to kwota 120.000 zł. w związku z tym w pierwszym wiersz będzie zmiana. Załącznik nr 8 Remont Domu Kultury następuje przesunięcie środków z roku 2004 na 2005 rok ponieważ przewidujemy obiekt do termomodernizacji i następuje zmiana środków na zakup nie kwota 435.000 zł. tylko 200,000 zł. Załącznik nr 7 tutaj następuje zmiana w pierwszym wierszu oświetlenie ulic, placów i dróg na 2004r. zamiast 12,000 zł. 38.000 zł. i na 2005 rok kwota 30.000 zł. i konsekwentnie pierwszy wiersz podsumowanie. Załącznik nr 6 Oświetlenie uliczne ul. Kowalska w 2004 roku wprowadzona kwota 26.000 zł. w związku z tym, iż liczyliśmy na dodatkową dopłatę do tego oświetlenia, w tym roku zmieniły się przepisy więc ponosimy to z własnych środków i przesuwamy oświetlenie uliczne na osiedlu Kolonia z 2004r. na rok 2005. Załącznik nr 5 tutaj też będą zmiany w związku ze zmianami w budżecie. Remont Szkoły Podstawowej nr 3 jest zwiększenie środków o 50.000 zł., i przy Szkole Podstawowej nr 1 zwiększenie o 30.000 zł. i w pierwszym wierszu zmiana wartości zadania „Kryta Pływalnia”. Załącznik nr 4 – monitoring z 2003r. pozostaje na rok 2004 i 2005 rok. Załącznik nr 3 – modernizacja budynku Urzędu Miasta na rok 2004 kwota 40.000 zł. na remont łazienek i na 2005 r. 18.000 zł. Remont Ratusza kwota 25.000 zł. i dalej na 2006 rok. oraz zakup komputerów i kserokopiarki. Załącznik nr 2 – gospodarka mieszkaniowa tutaj wprowadzone jest dodatkowe zadanie „Modernizacja dachów i wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w budynkach komunalnych”. W związku z tym przesunięciem finansowania z Wojewódzkiego Funduszu kotłownie olejowe, czyli te zadania, które kredytowano z Wojewódzkiego Funduszu - kotłownie olejowe i termomodernizacja. Załącznik nr 1 przedstawia łączną tabelę gdzie zsumowane są środki w poszczególnych działach.

### Opinia komisji

Komisja Budżetu i Finansów – *opinia pozytywna.*

*Za podjęciem uchwały opowiedziało się 19 radnych, głosów przeciw nie było, 1 głos wstrzymujący się.*

**UCHWAŁA Nr 105/XV/04 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.**



**Do punktu 11*****Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.***

*Burmistrz Miasta odczytał odpowiedzi na pisemne interpelacje Radnego Tadeusza Gryninga, Radnej Agnieszki Korajczyk i Radnego Andrzeja Robackiego.*

**Burmistrz Miasta** – pan Jankowski pyta o łączne zobowiązania miasta. Informacja dotycząca zobowiązań miasta została przedstawiona na sesji styczniowej. Czy tutaj chodzi również o pożyczki i kredyty, ogółem na rok 2004 8.199.277 zł z tytułu innych zobowiązań ale to jest na dzień 31 grudnia, 667.418 zł. zadłużenie gminy – kredyty i pożyczki 4.461.700 zł. i poręczenia udzielone przez gminę dla MTBS 1.379.523 zł.

Pan Radny Paweł Kijek pytał ilu mieszkańców Gostynina zatrudnia firma Kirchoff i czy z tego tytułu firma ma ulgi w podatku. Firma ta nigdy nie miała żadnych ulg podatkowych, natomiast zatrudnia 23 osoby trudno mi powiedzieć ilu ludzi z terenu miasta. Podczas rozmów, decyzji i organizacji tej firmy w Gostyninie wówczas deklarowali, że zatrudnienie będzie u nich około 50 osób, być może będzie. Lampy oświetleniowe na ul. 3 Maja – dlaczego nie z Elgo. Inwestycja jest prowadzona przez MTBS. Również Elgo powinno zabiegać by jego produkty były instalowane przy inwestycjach na terenie miasta. Wykonawcą jest firma Budgost, przepisy nie pozwalają narzucać skąd co ma być. W specyfikacji ani dokumentacji nie wolno zapisywać takich rzeczy. Inwestycja ma swojego inwestora MTBS.

**Radny Arkadiusz Górski** – odpowiedź na moje zapytanie proszę na piśmie.

**Burmistrz Miasta** – pan Jankowski – składowisko śmieci – wniosek aby komisja rewizyjna zajęła się tym tematem.

**Radny Piotr Jankowski** – przeczytam to co pan Burmistrz odpowie panu Górskiemu.

**Do punktu 12*****Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej.***

*Za przyjęciem protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej opowiedziało się 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.*

*Protokół przyjęto.*

**Do punktu 13*****Sprawy różne.***

W sprawach różnych nie podjęto tematu do dyskusji.

**Do punktu 14*****Zamknięcie obrad.***

**Przewodniczący Rady Miejskiej** - *zamykam obrady XV sesji Rady Miejskiej.*

*Protokółowały:*

Elżbieta Cierpikowska

Małgorzata Sandecka.

Przewodniczący Rady Miejskiej



Andrzej Reder